



Do natychmiastowej publikacji: 06.12.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PODWOJENIE LICZBY SPOŁECZNYCH
KLINIK ZDROWIA BEHAVIORALNEGO, FINANSUJĄC 13 NOWYCH KLINIK W
CAŁYM STANIE NOWY JORK**

*Kliniki obsługują około 65 000 mieszkańców stanu Nowy Jork rocznie,
zapewniając behawioralne usługi zdrowotne bez względu na zdolność do zapłaty*

*Plan gubernator [o wartości 1 mld USD](#) na rozszerzenie przyjętego w stanie Nowy
Jork systemu opieki nad zdrowiem psychicznym pozwoli na potrojenie liczby
klinik w całym stanie*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś warunkowe finansowanie 13 nowych certyfikowanych środowiskowych klinik zdrowia behawioralnego, co stanowi część gubernatorskiego planu o wartości 1 mld USD, mającego na celu przekształcenie sektora opieki nad zdrowiem psychicznym. Wiodąca w kraju praca administracji stanu Nowy Jork nad wzmocnieniem usług w zakresie zdrowia psychicznego i stworzeniem zintegrowanych modeli opieki pomoże zaspokoić potrzeby mieszkańców stanu Nowy Jork niezależnie od ich zdolności płatniczej i zlikwidować luki w zasięgu usług. Kliniki te, zarządzane przez stanowy Urząd ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH) we współpracy z Biurem ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami (Office of Addiction Services and Supports, OASAS), otrzymają 3,5 mln USD, podwajając liczbę klinik w całym stanie – w tym sześć nowych lokalizacji w Nowym Jorku – i znacznie rozszerzając obszary zapewniające skoncentrowaną na osobie i ukierunkowaną na radzenie sobie z traumą opiekę dla osób doświadczających behawioralnych problemów zdrowotnych.

„Zdecydowanie zbyt często mieszkańcy stanu Nowy Jork borykający się z problemami zdrowia psychicznego i uzależnieniami są zmuszeni do łączenia specjalistycznej opieki, której potrzebują w systemie, który w przeszłości nie był stworzony do leczenia całej osoby”, **powiedziała gubernator Hochul**. „W ubiegłym roku priorytetowo potraktowałam inwestycję w wysokości 1 mld USD w celu przekształcenia systemu opieki nad zdrowiem psychicznym w stanie Nowy Jork. Znacznie zwiększając liczbę certyfikowanych środowiskowych klinik zdrowia behawioralnego w całym stanie, możemy lepiej dostosować opiekę w zakresie zdrowia psychicznego i uzależnień, aby leczenie było bardziej dostępne dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

W pierwszym roku przyznano warunkowe finansowanie w wysokości 265 000 USD 13 usługodawcom w celu utworzenia klinik w siedmiu hrabstwach w północnej części stanu i trzech dzielnicach Nowego Jorku. Te nowe placówki dołączą do 13 istniejących klinik, które obecnie zapewniają natychmiastowe zintegrowane usługi w zakresie zdrowia psychicznego i zaburzeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych dla około 65 000 osób w każdym wieku i o różnym statusie ubezpieczenia.

W Nowym Jorku przyznano warunkowe finansowanie na rozpoczęcie działalności następujących instytucji:

- **Ohel Children's Home & Family** w Brooklynie
- **Interborough Developmental Center** w Brooklynie
- **Catholic Charities Neighborhood Services** w Queens
- **Outreach Development Corporation** w Queens
- **Community Association of Progressive Dominicans** na Manhattanie
- **Postgraduate Center for Mental Health** na Manhattanie

W północnej części stanu te warunkowe środki finansowe zostały przyznane:

- **Behavioral Health Services North** w regionie Capital Region
- **Upstate Cerebral Palsy** w Mohawk Valley
- **CASA Trinity** w Southern Tier
- **Liberty Resources** w regionie Central New York
- **Finger Lakes Counseling & Recovery Agency** w regionie Finger Lakes
- **Westchester Jewish Community Services** w Mid-Hudson
- **Behavioral Health Services North** w regionie North Country

Gubernator Hochul ogłosiła przyznanie dotacji podczas środowej wizyty w VIP Community Services w Bronksie. Od 1974 roku VIP prowadzi klinikę świadczącą zintegrowane usługi skoncentrowane na rodzinie w zakresie chorób psychicznych i zaburzeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, w tym usługi interwencji kryzysowej i koordynacji opieki.

W budżecie gubernator Hochul na rok budżetowy 2024 zwiększono finansowanie certyfikowanych środowiskowych klinik zdrowia behawioralnego w całym stanie o 14,7 mln USD, w tym finansowanie z nowo utworzonej puli opieki nierekompensowanej. Wraz z powstaniem pierwszych placówek w Nowym Jorku w 2017 roku, kliniki te zapewniają kompleksowe usługi i koordynują opiekę w ramach systemów behawioralnych, zdrowia fizycznego i usług społecznych. Kliniki te zapewniają opiekę każdej osobie potrzebującej pomocy w zakresie zdrowia psychicznego lub używania substancji psychoaktywnych, niezależnie od jej zdolności płatniczej, miejsca zamieszkania lub wieku.

Na początku tego roku stan Nowy Jork przeznaczył 5,1 mln USD na rozbudowę istniejących klinik, z wykorzystaniem środków dostępnych na mocy ustawy o amerykańskim planie ratunkowym (American Rescue Plan Act). Fundusze te jeszcze bardziej zwiększą wpływ tego cennego programu w całym stanie Nowy Jork.

Kliniki te zapewniają osobom dostęp do usług w zakresie zdrowia psychicznego w sytuacjach kryzysowych, w tym 24-godzinne mobilne zespoły kryzysowe, interwencje kryzysowe i stabilizację kryzysową, badania przesiewowe i oceny, planowanie leczenia skoncentrowane na pacjencie, oraz ambulatoryjne usługi w zakresie zdrowia psychicznego i używania substancji psychoaktywnych. Ponadto placówki te pomagają osobom zyskać dostęp do ambulatoryjnych badań przesiewowych i monitorowania stanu zdrowia, ukierunkowanego zarządzaniem przypadkami, usług rehabilitacji psychiatrycznej, usług wsparcia rówieśniczego i rodzinnego oraz intensywną środowiskową opieką psychiatryczną dla weteranów i członków służb zbrojnych.

Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork, dr Ann Sullivan, powiedziała: „Mieszkańcy stanu Nowy Jork muszą mieć dostęp do potrzebnych im usług w jednym miejscu, które zapewnia zintegrowaną opiekę w zakresie używania substancji psychoaktywnych, zdrowia psychicznego i zdrowia fizycznego. Certyfikowane środowiskowe kliniki zdrowia behawioralnego zapewniają tę kompleksową opiekę, a rozszerzając je na cały stan, możemy znacznie poprawić dostęp w całym stanie Nowy Jork. Dzięki temu rozszerzeniu gubernator Hochul pozostaje wierna swojemu zobowiązaniu do zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do wysokiej jakości opieki psychiatrycznej”.

Komisarz Biura ds. Usług i Wsparcia dla Osób z Uzależnieniami, dr Chinazo Cunningham, powiedziała: „Utworzenie tych nowych klinik jest zgodne z obietnicą złożoną przez gubernator Hochul, aby rozszerzyć system opieki nad osobami wymagającymi usług w zakresie zdrowia behawioralnego, fizycznego, używania substancji i innych współwystępujących schorzeń. Świadczy to o zdecydowanym zaangażowaniu administracji stanu w zapewnienie kompleksowej opieki, która spełnia wyjątkowe potrzeby zdrowotne wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, a OASAS z niecierpliwością czeka na dalsze rozszerzanie tego innowacyjnego modelu, aby pomóc większej liczbie osób uzyskać dostęp do pomocy i wsparcia, którego potrzebują”.

Dyrektor generalny VIP Community Services, Debbie Fletcher-Blake, powiedziała: „VIP cieszy się, że gubernator inwestuje w opiekę nad osobami cierpiącymi na choroby psychiczne i zaburzenia związane z używaniem substancji psychoaktywnych. Jej wsparcie dla środowiskowych klinik zdrowia behawioralnego (CCBHC) bez wątpienia zmieni sposób świadczenia opieki w naszym stanie. Ten model symbolizuje prawdziwie zintegrowaną opiekę. Finansowanie to jest inwestycją w sprawiedliwą opiekę zdrowotną dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Doceniam zarówno OASAS, jak i OMH za inwestowanie w ten model”.

Senator stanu, Samra Brouk, powiedziała: „Jako przewodnicząca senackiej Komisji ds. Zdrowia Psychicznego stanu Nowy Jork, jestem wdzięczna gubernator Hochul za jej

zaangażowanie we wzmocnienie infrastruktury zdrowia psychicznego w naszym stanie. Te nowe certyfikowane środowiskowe kliniki zdrowia behawioralnego pomogą zapewnić, że więcej mieszkańców stanu Nowy Jork może otrzymać współczującą, godną opiekę w odpowiednim czasie poprzez lepsze dostosowanie opieki w zakresie zdrowia psychicznego i uzależnień oraz poprzez zmniejszenie barier w dostępie do opieki. Z niecierpliwością czekam na dalszą współpracę z gubernator w celu transformacji naszego systemu zdrowia psychicznego”.

Senator stanu, Natalia Fernandez, powiedziała: „Cieszę się, że gubernator Hochul zobowiązała się do rozszerzenia dostępu do opieki psychiatrycznej poprzez sfinansowanie 13 nowych certyfikowanych środowiskowych klinik zdrowia behawioralnego. Inicjatywa ta jest kluczowym krokiem w kierunku zapewnienia mieszkańcom stanu Nowy Jork, niezależnie od ich zdolności płatniczych, dostępu do skoncentrowanej na osobie i ukierunkowanej na radzenie sobie z traumą opieki w zakresie behawioralnych kwestii zdrowotnych. Dzięki potrojeniu liczby klinik w całym stanie, robimy postępy w kierunku bardziej zintegrowanego i kompleksowego systemu opieki zdrowia psychicznego. Ważne jest, abyśmy nadal zajmowali się brakami w zasięgu i walczyli o powrót do zdrowia każdej osoby walczącej z behawioralnymi problemami zdrowotnymi, niezależnie od indywidualnej sytuacji”.

Członkini Zgromadzenia, Aileen Gunther, powiedziała: „Behawioralna opieka zdrowotna ma kluczowe znaczenie dla wszystkich naszych społeczności. Jako zarejestrowana pielęgniarka i członkini Zgromadzenia na własne oczy widziałam walkę o zapewnienie odpowiedniego dostępu do opieki psychiatrycznej dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Gratuluję gubernator Hochul inwestycji w 13 nowych klinik zdrowia behawioralnego. Zawsze walczyłam o to, co najlepsze dla moich wyborców i nie mogę się doczekać współpracy z gubernator Hochul nad dalszą rozbudową naszej behawioralnej infrastruktury opieki zdrowotnej, tak aby wszyscy potrzebujący wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego, zwłaszcza na obszarach wiejskich i w hrabstwach stanowych, mieli dostęp, którego potrzebują”.

Rozbudowa sieci klinik jest częścią inwestycji o wartości 181,6 mln USD, mającej na celu znaczne rozszerzenie usług ambulatoryjnych. Stopniowa rozbudowa, o której mowa w planie, pozwoli na stworzenie 26 nowych klinik do lipca 2025 roku.

Finansowanie klinik jest częścią planu gubernator Hochul o wartości [1 mld USD](#), który ma na celu poprawę opieki zdrowotnej w stanie Nowy Jork poprzez zwiększanie wydajności całego systemu, rozszerzanie istniejących odnoszących sukcesy programów i finansowanie nowych inicjatyw opartych na dowodach, mających na celu wypełnienie zidentyfikowanych luk. Plan ten, przyjęty w ramach budżetu stanowego na rok 2024 w maju, ma na celu znaczne rozszerzenie dostępu, skrócenie czasu oczekiwania i zapewnienie odpowiedniego poziomu opieki wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork cierpiącym na choroby psychiczne.

Plan obejmuje rozszerzanie zakresu ambulatoryjnych usług środowiskowych, budowę nowych mieszkań wspomaganych dla osób cierpiących na choroby psychiczne oraz

rozszerzanie zakresu programów o udowodnionej skuteczności. Plan opiera się również na wcześniejszych inwestycjach administracji gubernator Hochul, pomagając zlikwidować luki i skutecznie zaspokajać potrzeby wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork w zakresie opieki psychiatrycznej – z uwzględnieniem marginalizowanych i chronionych grup społecznych.

Jesienią Urząd ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork [przygotował](#) wytyczne dotyczące diagnozowania i wypisywania pacjentów dla kompleksowych psychiatrycznych programów ratunkowych i oddziałów ratunkowych oraz dla stanowych (art. 28) i prywatnych (art. 31) placówek szpitalnych. Wytyczne te określają oczekiwany standard opieki w zakresie badania, diagnozowania i wypisywania osób z zaburzeniami zdrowia behawioralnego, a ich celem jest pomoc w zapewnieniu odpowiedniego wsparcia społecznego osobom opuszczającym szpitale.

Agencja utworzyła również 50 nowych zespołów koordynujących opiekę w ramach programu interwencji w sytuacjach krytycznych (Critical Time Intervention), które pomogą zapewnić wypisanym pacjentom kompleksowe usługi – od leczenia przez mieszkanie, aż po wsparcie społeczne i pomoc w powrocie do zdrowia. Jednocześnie powołano 42 nowe zespoły ds. asertywnego leczenia środowiskowego, które będą świadczyć intensywne usługi środowiskowe na rzecz najbardziej potrzebujących mieszkańców stanu Nowy Jork.

W ramach działań uzupełniających gubernator Hochul powołała pierwsze w stanie zespoły [Transition to Home](#) w ośrodku Manhattan Psychiatric Center, które mają pomagać osobom trwale pogrążonym w kryzysie bezdomności w powrocie do normalnego życia z naciskiem na leczenie i indywidualne potrzeby. W tych dwóch 25-lóżkowych oddziałach szpitalnych pracuje multidyscyplinarny zespół składający się z lekarzy, pielęgniarek, pracowników socjalnych, terapeutów zajęciowych i innego personelu klinicznego i nieklinicznego, który pomaga pacjentom w powrocie do zdrowia. Ostatecznym celem jest przekazanie opieki nad osobami opuszczającymi szpital lokalnym instytucjom i organizacjom.

W ramach planu OMH zapewnia również fundusze na rozwój i obsługę 3500 nowych jednostek mieszkalnych dla mieszkańców stanu Nowy Jork z chorobami psychicznymi. Wśród nich jest 500 lokali mieszkalnych, które zapewniają mieszkanie i intensywne usługi osobom żyjącym z ciężkimi chorobami psychicznymi, które są najbardziej zagrożone bezdomnością, 900 miejsc przejściowych, 600 licencjonowanych mieszkań dla osób wymagających średniego poziomu usług.

Uwzględniono również 1500 mieszkań wspomaganych, które będą służyć osobom z poważnymi chorobami psychicznymi, które mają mniej dotkliwe potrzeby, ale nadal wymagają wsparcia, aby żyć niezależnie. Do tej pory OMH wydał zamówienia na prawie 690 mln USD całkowitego finansowania udostępnionego w ramach planu.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418